vente à leur valeur de marché),

 dettes financières, à l’exception des dettes de location.

Il est rappelé que seuls les états financiers consolidés font l’objet d’un audit des Commissaires aux
Comptes. Les données financières ajustées font l’objet de travaux de vérification au titre de la lecture
d’ensemble des informations données dans le rapport annuel.

11

COMMUNIQUÉ FINANCIER

Saint-Cloud, le 4 mars 2022

78, quai Marcel-Dassault - 92552 Saint-Cloud Cedex 300 - France – Tél. +33 (0)1 47 11 40 00
Siège social : 9, rond-point des Champs-Élysées Marcel-Dassault - 75008 Paris - France - S.A. au Capital de 66 789 624 Euros - 712 042 456 RCS Paris

IMPACT DES AJUSTEMENTS

L’incidence en 2021 des ajustements sur les agrégats du compte de résultat est présentée ci-dessous :

L’incidence en 2020 des ajustements sur les agrégats du compte de résultat est présentée ci-dessous :

(1)proforma 2021 après la division de la valeur nominale de l’action

(en milliers d’euros)

Compte de
résultat

consolidé
2021

Dérivés de change

PPA
Ajustements
pratiqués par

Thales

Compte de
résultat
ajusté
 2021

Résultat de
change

Variation de
juste valeur

Chiffre d’affaires 7 246 197 -13 005 -686   7 232 506

Résultat opérationnel 545 069  -13 005 -8 655 3 349  526 758

Résultat financier - 68 512 13 005 29 604   -25 903

Résultat des sociétés mises
en équivalence

271 611   3 003 67 102 341 716

Impôts sur les résultats -142 776  -5 614 -735  -149 125

Résultat net 605 392 0 15 335 5 617 67 102 693 446

Résultat net part du Groupe 605 392 0 15 335 5 617 67 102 693 446

Résultat net part du Groupe
par action (en euros)

7,28   8,34

(en milliers d’euros)

Compte de
résultat

consolidé
2020

Dérivés de change

PPA
Ajustements
pratiqués par

Thales

Compte de
résultat
ajusté
2020

Résultat de
change

Variation de
juste valeur

Chiffre d’affaires 5 491 592 -873 -1 608   5 489 111

Résultat opérationnel 246 163 -873 11 488 4 221  260 999

Résultat financier 12 216 873 -46 811   -33 722

Résultat des sociétés mises
en équivalence

121 282   2 852 111 924 236 058

Impôts sur les résultats -76 902  9 992 -802  -67 712

Résultat net 302 759 0 -25 331 6 271 111 924 395 623

Résultat net part du Groupe 302 759 0 -25 331 6 271 111 924 395 623

Résultat net part du Groupe
par action (en euros)

3,64 (1)   4,76 (1)